
1/9 

OBEC RAČICE  

Závěrečný účet za rok 2019  

sestavený v Kč ke dni 31.12.2019 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 16981901 

 Název   Obec Račice 

 Ulice   Račice 65 

 Obec   Račice 

 Pošta   270 24  Zbečno 

Kontaktní údaje 
 Telefon  602 224 245 

 E-mail   obecracice@seznam.cz 

 Web   https://obec-racice.cz 

Doplňující údaje 

V souladu se zákonem č. 250/2007 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů, dle § 17, předkládá zastupitelstvo obce Račice k projednání a zveřejnění 

závěrečný účet obce za rok 2019. Obec Račice je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění 

územně samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je 

zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede 

podvojné účetnictví, v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

https://www.obec-racice.cz/


Závěrečný účet Obec Račice za rok 2019 

2/9 

Plnění rozpočtu obce 

Závěrečný účet obce Račice obsahuje hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2019 a to jak 

příjmové, tak výdajové části, dále obsahuje výsledky přezkoumání hospodaření obce Račice za rok 

2019 a závěry finančního vypořádání k ostatním veřejným rozpočtům. 

Zastupitelstvo obce Račice schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria obce Račice dne 

03.12.2018. 

Návrh Rozpočtu obce Račice na rok 2019, který byl zveřejněn na úřední desce obce a na 

elektronické úřední desce obce Račice od 11.12.2018 do 02.01.2019. Rozpočet zastupitelstvo obce 

schválilo dne 2.1.2019. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný, a to rozpočet příjmů, investičních  

a neinvestičních výdajů v celkové výši Kč 3 300000,00 Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu jsou 

paragrafy. 

V průběhu roku 2019 bylo schváleno 15 rozpočtových opatření. O provedených rozpočtových 

opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Dále bylo provedeno 7 změn rozpisu rozpočtu. Příjmy a výdaje jsou účtovány 

na základě rozpočtové skladby v členění na položky a paragrafy. Celkové hospodaření je rozepsáno 

včetně schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti - výkaz Fin 2-12 M, a dále 

v rozvaze. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 529 000,00 667 588,10 667 588,10 126,20 100,00 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 23 450,00 18 523,81 18 523,81 78,99 100,00 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 50 000,00 62 479,55 62 479,55 124,96 100,00 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 525 525,00 581 939,16 581 939,16 110,73 100,00 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 61 370,00 61 370,00 0,00 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 071 000,00 1 310 007,72 1 310 007,72 122,32 100,00 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 5 000,00 5 000,00 74,42 1,49 1,49 

0000 1337 Poplatek za komunální odpad 195 000,00 195 000,00 151 210,00 77,54 77,54 

0000 1341 Poplatek ze psů 4 000,00 4 000,00 2 600,00 65,00 65,00 

0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pob. 20 025,00 20 025,00 19 213,00 95,95 95,95 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 7 000,00 7 000,00 5 900,00 84,29 84,29 

0000 1361 Správní poplatky 5 000,00 5 000,00 460,00 9,20 9,20 

0000 1381 Daň z hazardních her 15 000,00 20 500,00 15 609,35 104,06 76,14 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 78,53 78,53 0,00 100,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 300 000,00 303 271,17 303 271,17 101,09 100,00 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 29 000,00 15 010,10 0,00 51,76 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 0,00 65 400,00 65 400,00 0,00 100,00 

2142 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 92 000,00 92 000,00 91 150,00 99,08 99,08 

3113 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 25 000,00 22 650,00 90,60 90,60 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 38 000,00 38 000,00 27 360,00 72,00 72,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 11 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 16 000,00 22 000,00 21 793,00 136,21 99,06 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 200 000,00 27 386,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 40 000,00 36 410,14 0,00 91,03 

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000,00 2 000,00 1 000,00 50,00 50,00 

6171 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 30 000,00 30 000,00 2 287,00 7,62 7,62 

6171 3112 Příjmy z prodeje ost. nem. věcí a jejich 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 100,00 

6171 3113 Příjmy z prodeje ost. HDM 120 000,00 86 775,19 18 000,00 15,00 20,74 



Závěrečný účet Obec Račice za rok 2019 

3/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6310 2141 Příjmy z úroků 1 000,00 1 523,31 1 523,31 152,33 100,00 

6330 4131 Převody z vlastních fondů hosp. činn. 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 100,00 

6399 3201 Příjmy z prodeje akcií 0,00 265 703,28 265 703,28 0,00 100,00 

Příjmy obce Račice se v roce 2019 navýšily oproti roku předchozímu. Největší část příjmů jsou 

daňové příjmy včetně poplatků z OZV - 3.020.960,53 Kč. Mezi další příjmy patří pronájmy 

restaurace a prodejního stánku v tábořišti + místa na karavan – Kč 91.150,--, pronájem bytu 

27.360,-- Kč, jízdné VW 22.650,-  Kč, pronájem pozemků 21.793,-- Kč, využívání a zneškodňování 

separovaného odpadu – nekapitálové příspěvky EKO-KOM Kč 36.410,14. Prodej akcií České 

spořitelny 70.000,-- Kč, prodej nemovitosti č. p. 52 - 750.000,-- Kč, prodej Ostrowka Kč 18.000,--.  

Celkové příjmy obce činily 4.588.611,64 Kč. 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2141 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 255 649,00 255 649,00 237 847,00 93,04 93,04 

2141 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 60 000,00 60 000,00 57 857,00 96,43 96,43 

2141 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 25 000,00 25 000,00 23 033,00 92,13 92,13 

2141 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 10 000,00 2 436,13 24,36 24,36 

2141 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2141 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 258,00 8,60 8,60 

2141 5154 Elektrická energie 28 000,00 49 520,00 49 210,00 175,75 99,37 

2141 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 4 480,00 0,00 0,00 0,00 

2141 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2141 5192 Poskytnuté náhrady 34 351,00 34 351,00 34 351,00 100,00 100,00 

2142 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 73 200,00 73 146,72 731,47 99,93 

2142 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 3 806,78 76,14 76,14 

2142 5151 Studená voda 5 000,00 6 026,00 6 026,00 120,52 100,00 

2142 5154 Elektrická energie 70 000,00 77 774,00 56 931,00 81,33 73,20 

2142 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 16 000,00 14 800,00 74,00 92,50 

2142 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 282 000,00 271 948,83 906,50 96,44 

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 30 656,00 30 656,00 306,56 100,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 26 200,81 26 200,81 262,01 100,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 6 362,18 6 362,18 0,00 100,00 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 24 181,01 10 906,80 54,53 45,10 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 29 902,00 29 902,00 0,00 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 88 098,00 86 366,00 0,00 98,03 

3113 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 115 000,00 115 000,00 89 304,00 77,66 77,66 

3113 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 25 000,00 25 000,00 22 275,00 89,10 89,10 

3113 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 12 000,00 12 000,00 7 997,00 66,64 66,64 

3113 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 000,00 3 790,00 3 790,00 379,00 100,00 

3113 5139 Nákup materiálu j.n. 100,00 6 986,00 6 985,99 6 985,99 100,00 

3113 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 57 210,00 51 035,50 85,06 89,21 

3113 5167 Služby školení a vzdělávání 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 100,00 8 214,00 550,00 550,00 6,70 

3113 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 38 800,00 58 800,00 51 153,00 131,84 86,99 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 6 407,00 6 407,00 128,14 100,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 20 271,00 20 271,00 67,57 100,00 

3319 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 20 100,00 20 094,00 200,94 99,97 

3319 5194 Věcné dary 10 000,00 17 225,00 17 225,00 172,25 100,00 

3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 5 997,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 2 265,00 45,30 45,30 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 751,00 37,51 37,51 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obec Račice za rok 2019 

4/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 25 000,00 30 000,00 29 968,00 119,87 99,89 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 623,00 36,23 36,23 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5138 Nákup zboží 90 000,00 85 759,99 85 651,10 95,17 99,87 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 174 889,83 174 889,83 158,99 100,00 

3723 5164 Nájemné 0,00 12 178,00 9 075,00 0,00 74,52 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 58 000,00 100 822,00 90 944,40 156,80 90,20 

3724 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00 5 376,03 44,80 44,80 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 224 000,00 192 171,00 129 261,00 57,71 67,26 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 16 500,00 41,25 41,25 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 58 000,00 58 000,00 33 557,00 57,86 57,86 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 22 000,00 22 000,00 10 022,00 45,55 45,55 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 13 580,00 13 580,00 0,00 100,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 1 420,10 28,40 28,40 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 669,00 6,69 6,69 

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 15 464,00 77,32 77,32 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

5279 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5279 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 200 000,00 209 258,00 209 258,00 104,63 100,00 

6112 5026 Odchodné 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 100,00 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 25 000,00 23 742,00 18 270,00 73,08 76,95 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 12 083,00 12 083,00 0,00 100,00 

6117 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 11 661,00 1 550,10 0,00 13,29 

6117 5151 Studená voda 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

6117 5154 Elektrická energie 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

6117 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

6117 5173 Cestovné 0,00 4 000,00 121,00 0,00 3,02 

6117 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 656,00 656,00 0,00 100,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 120 000,00 105 519,00 87,93 87,93 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 3 500,00 3 500,00 2 612,00 74,63 74,63 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 50 000,00 46 233,33 154,11 92,47 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 12 433,00 24,87 24,87 

6171 5151 Studená voda 500,00 500,00 395,00 79,00 79,00 

6171 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 8 075,00 80,75 80,75 

6171 5155 Pevná paliva 20 000,00 20 000,00 19 530,00 97,65 97,65 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 651,00 651,00 0,00 100,00 

6171 5161 Poštovní služby 4 000,00 3 349,00 1 663,00 41,58 49,66 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 22 000,00 22 000,00 14 757,70 67,08 67,08 

6171 5164 Nájemné 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 1 893,00 18,93 18,93 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 15 000,00 9 000,00 6 178,00 41,19 68,64 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 90 000,00 85 507,80 77,73 95,01 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 5 000,00 5 000,00 300,00 6,00 6,00 

6171 5361 Nákup kolků 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obec Račice za rok 2019 

5/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 10 000,00 9 500,00 6 572,00 65,72 69,18 

6171 5901 Nespecifikované rezervy 446 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 100,00 

6171 6123 Dopravní prostředky 0,00 1 500 000,00 1 401 180,00 0,00 93,41 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00 9 000,00 7 930,40 88,12 88,12 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 45 000,00 45 000,00 44 305,00 98,46 98,46 

6330 5341 Převody vlast.fond.hosp.činnosti 300 000,00 90 000,00 1 671,00 0,56 1,86 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 61 370,00 61 370,00 0,00 100,00 

6409 5179 Ostatní nákupy j.n. 3 000,00 3 000,00 2 692,00 89,73 89,73 

Celkové výdaje roku 2019 jsou 4.102.755,53 Kč.  

Výdaje rozpočtu - nejvýznamnější:  

Prodejna: Drobný hmotný majetek: Kč 2.536,13 ochlazovač vzduchu, el. energie včetně záloh: Kč 

49.210,--. 

Tábořiště: Drobný hmotný majetek: 73.146,72 Kč z toho popelnice včetně rámečků a pytlů, sloupky 

tabule – vjezd do tábořiště zpoplatněn, ohniště kulaté, Restaurace – myčka nádobí. Elektrická 

energie včetně záloh tábořiště Kč 56.931,--  Kč, odvoz odpadních vod tábořiště, rozbory vody Kč 

14.800,--  

Restaurace: rekonstrukce – nová okna, dveře, fasáda, topení Kč 271.948,83. 

 

Silnice: dopravní zrcadla Kč 30.656,--, přírodní drcené kamenivo, asfaltová směs Kč 26.200,81, 

doprava kameniva Kč 6.362,18, kamenivo Kč 10.906,80. 

 

Odvodňovací kanál na dešťovou vodu – 116.268,-- Kč 

Volkswagen: autopotahy Kč 3.790,--, materiál na údržbu - 2 ks pneu Kč 4.597,--, olej, disky na 

letní pneu 2400,-- Kč, pohonné hmoty 51035,50 Kč služby: Opravy - Kč 51.153,--  

 

Bytové hospodářství: pletivo – 2.265,-- Kč, servisní prohlídka klimatizace Kč 3.751,--  

 

Veřejné osvětlení - el. energie 29.968,-- údržba 3.623,--  

 

Odpady: TKO Kč 260.540,093 tříděný odpad Kč 100.019,40 nebezpečný odpad Kč 5.376,03 

 

Veřejné prostranství: Drobný hmotný majetek:skříně Motorová pila Husqarna Kč 13.580,--, 

pohonné hmoty 1.420,10, zemní práce bagrování a opr. sekačka, traktor Kč  15.464,-- Kč 

 

Volby do EP: Kč 15.010,10 

 

Činnost místní správy: Drobný hmotný majetek: kontejner na textil Kč 7260,--, karavan 38.500,--. 

Uhlí 19.530,--,  el. energie včetně záloh – Kč 8.075,--,  Poštovné 1.663,-- Kč, školení Kč 1.893,-- 

zpracování dat, IT služby Kč 6.178,-- Služby místní správa: aktualizace účetního programu Munis 

Kč 13.799,-- Postsignum komerční a kvalifikovaný certifikát, www. stránky 7.079,-- Neinv. 

transfery obcím - 10.000,-- obec Zbečno - smlouva  

o spolupráci SDH Zbečno informační servis – účetnictví, Zákonné pojištění vozidel – Kč 12.368,--. 

 

Dopravní prostředky – Mercedes Benz Kč 1.401.180,-- Kč – kontejner + fekální kontejner 

 

Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatele 44.305,-- Kč 

 



Závěrečný účet Obec Račice za rok 2019 

6/9 

  

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 0,00 -485 856,11 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 0,00 -485 856,11 0,00 0,00 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 587 585,23 3 073 441,34 -485 856,11 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 2 587 585,23 3 073 441,34 -485 856,11 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Majetek 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  27 010 722,10 6 771 693,85 20 239 028,25 18 741 967,02 

A.   Stálá aktiva  22 931 842,13 6 770 617,55 16 161 224,58 15 276 555,98 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  286 504,40 234 040,40 52 464,00 58 993,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 95 624,40 95 624,40 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 190 880,00 138 416,00 52 464,00 58 993,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  22 645 337,73 6 536 577,15 16 108 760,58 15 197 562,98 
  1. Pozemky 031 2 570 848,99 0,00 2 570 848,99 2 572 606,39 
  3. Stavby 021 15 815 262,99 3 944 211,50 11 871 051,49 12 157 796,49 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 2 345 959,10 679 099,00 1 666 860,10 467 160,10 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 913 266,65 1 913 266,65 0,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  0,00 0,00 0,00 20 000,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

B.   Oběžná aktiva  4 078 879,97 1 076,30 4 077 803,67 3 465 411,04 
 I.  Zásoby  319 987,29 0,00 319 987,29 293 942,00 
  2. Materiál na skladě 112 4 400,00 0,00 4 400,00 4 400,00 
  8. Zboží na skladě 132 315 587,29 0,00 315 587,29 289 542,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  400 688,76 1 076,30 399 612,46 233 444,10 
  1. Odběratelé 311 14 197,76 1 076,30 13 121,46 4 496,10 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 88 240,00 0,00 88 240,00 89 160,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 168 618,00 0,00 168 618,00 139 788,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 129 633,00 0,00 129 633,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  3 358 203,92 0,00 3 358 203,92 2 938 024,94 
  9. Běžný účet 241 216 915,58 0,00 216 915,58 243 830,71 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 3 073 441,34 0,00 3 073 441,34 2 587 585,23 
  17. Pokladna 261 67 847,00 0,00 67 847,00 106 609,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 2 760 000,00 3 261 783,04 3 200 324,81 115,95 98,12 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 220 000,00 260 523,31 204 173,45 92,81 78,37 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 320 000,00 1 129 864,47 1 033 703,28 323,03 91,49 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 0,00 164 400,00 150 410,10 0,00 91,49 

Příjmy celkem 4050 3 300 000,00 4 816 570,82 4 588 611,64 139,05 95,27 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obec Račice za rok 2019 

7/9 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4137-Převody mezi stat. městy a j.o. 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 3 300 000,00 4 816 570,82 4 588 611,64 139,05 95,27 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 3 300 000,00 3 316 570,82 2 701 575,53 81,87 81,46 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 0,00 1 500 000,00 1 401 180,00 0,00 93,41 

Výdaje celkem 4240 3 300 000,00 4 816 570,82 4 102 755,53 124,33 85,18 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 5 000,00 5 000,00 300,00 6,00 6,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5347-Převody mezi stat. městy a j.o. 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 3 300 000,00 4 816 570,82 4 102 755,53 124,33 85,18 



Závěrečný účet Obec Račice za rok 2019 

8/9 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 0,00 485 856,11 0,00 0,00 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 0,00 -485 856,11 0,00 0,00 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 0,00 -485 856,11 0,00 0,00 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

13234 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

98005 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98074 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 15 010,10 0,00 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Obec Račice nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Račice IČ 16981901 za rok 2019 Přezkoumání 

se uskutečnilo ve dnech 24.09.2019 a 05.06.2020 Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona 

č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí 

Odboru interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková 

Týcová dne 19.7.2019 pod č.j. 096538/2019/KUSK. Při přezkoumání hospodaření obce Račice za 

rok 2019 podle § 2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů Byly zjištěny chyby  

a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): (§ 10 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb.) Obec dne 10.11.2019 uzavřela kupní smlouvu na koupi nákladního 

automobilu ve výši 989 000,00 Kč bez DPH. Ke dni konečného přezkoumání nebyla zveřejněna na 

profilu zadavatele. 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: a) při dílčím přezkoumání Byly zjištěny 

následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy:  Zákon č. 420/2004 Sb.,  

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů § 13 odst. 1 písm. b), neboť: Nebyla podána písemná informace 

přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě  

o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. Obec schválila 

závěrečný účet za rok 2018 dne 6.6.2019, informaci o přijetí nápravných opatření zaslala 

přezkoumávajícímu orgánu dne 7.7.2019. Na základě této zprávy zastupitelstvo obce Račice 

vyslovuje závěr s hospodařením za rok 2019 v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písmeno a) 

zákona Č. 250/2000 Sb., v platném znění, tj. 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2019, 

včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2019 - s výhradou. 



Závěrečný účet Obec Račice za rok 2019 

9/9 

Přílohy: 

č. 1 Výkaz Fin 2-12M 

č. 2 Rozvaha  

č. 3  Výkaz zisků a ztrát 

č. 4 Příloha 

č. 5 Tabulky – finanční vypořádání dotací  

č. 6 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

č. 7 Inventarizační zpráva a rok 2019 

 

Ostatní doplňující údaje 

Přílohy k závěrečnému účtu obce a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce jsou  

k nahlédnutí v plném znění na elektronické úřední desce www.obec-racice.cz nebo na obecním 

úřadě.  

 

V Račicích 

Dne  25.06.2020 

Zpracoval Bc. Pavlína Plimlová, MBA, MA 

Starostka Bc. Pavlína Plimová, MBA, MA 

 

 

Závěrečný účet za rok 2019 byl schválen na zasedání ZO dne 
25.06.2020. 


